

**Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Opoczna
za okres od 24 czerwca do 24 sierpnia 2026 roku**

I. W okresie sprawozdawczym zostały wydane zarządzenia w sprawach:

- 1) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Adaptacja Opoczna do zmian klimatu – dostępna dla każdego mała błękitno – zielona infrastruktura;
- 2) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: Dostawa agregatów prądotwórczych w ramach zadania pn. Zakup dwóch mobilnych agregatów prądotwórczych o mocy co najmniej 300 kW;
- 3) powierzenia Panu Jackowi Stępniewi stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego w Opocznie na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 2026 r. do dnia 31 sierpnia 2031 r.;
- 4) uzupełnienia, po uzgodnieniu z Dyrektorem Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim, Jednolitego Rzecznego Wykazu Akt obowiązującego w Urzędzie Miejskim w Opocznie poprzez rozszerzenie symboli klasyfikacyjnych o symbol „225 – Dokumentacja w sprawach związanych ze stosunkiem pracy”;
- 5) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dzielnia (Dzióły);
- 6) wprowadzenia regulaminu prowadzenia i obsługi Centralnego Rejestru Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych w Urzędzie Miejskim w Opocznie;
- 7) obowiązku wdrożenia i obsługi systemu Centralnego Rejestru Umów w Gminie Opoczno;
- 8) powierzenia Panu Markowi Zielińskiemu stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Opocznie im. Henryka Sienkiewicza na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 2026 r. do dnia 31 sierpnia 2031 r.;
- 9) zmiany planu finansowego na 2026 rok w Urzędzie Miejskim w Opocznie;
- 10) scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Opoczno i jej jednostkach organizacyjnych;
- 11) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2026;
- 12) ogłoszenia naboru kandydatów na członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Opocznie na kadencję 2026 – 2029;
- 13) powołania Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego Gminy Opoczno 2026/2027;
- 14) ustalenia dzień 17 sierpnia 2026 r. dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Opocznie, w zamian za przysługujący w sobotę 15 sierpnia 2026 roku ustawowy dzień wolny od pracy;
- 15) ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Opoczno oraz zatwierdzenia Regulaminu przetargu (nieruchomość zabudowana garażem w Mroczkowie Gościnnym);
- 16) nabycia w formie darowizny nieruchomości gruntowej położonej w Sitowej od Wspólnoty Gruntowej wsi Sitowa z przeznaczeniem pod drogę w Siotwej);
- 17) zmiany zarządzenia w sprawie nadzoru w zakresie gospodarowania środkami publicznymi pod względem celowości, legalności i oszczędności oraz potwierdzania prawidłowości merytorycznej wydatków;

- 18) sprzedaży nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej;
- 19) powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- 20) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2026-2046;
- 21) uzupełnienia składu Komisji Przetargowej powołanej do przeprowadzenia postępowania o udzieleni zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: Opoczyńska sieć dziedzictwa kulturowego – Modernizacja Sali widowiskowej w Miejskim Domu Kultury w Opocznie;
- 22) wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno;
- 23) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Różanna;
- 24) powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu przeprowadzenia naboru na stanowisko:
 - a) inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Opocznie w Urzędzie Miejskim w Opocznie,
 - b) Dyrektora w Wydziale Techniczno-Inwestycyjnym w Urzędzie Miejskim w Opocznie,
 - c) aplikanta w Straży Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Opocznie;
- 25) ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na zbycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerem działki 1234 i 682/3 położonej w obr. 12 miasta Opoczno oraz zatwierdzenia Regulaminu przetargu (przy ul. Dworcowej);
- 26) przeprowadzenia II przetargu ustnego na zbycie samochodu terenowego marki JEEP Cherokee/Liberty III CRD MR'02 E3 KJ. Powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia regulaminu przetargu;
- 27) przeprowadzenia II przetargu ustnego na zbycie samochodu ciężarowego marki FIAT Doblo Cargo 1,3, M-jet DPF MR'10 E5 2,4t, powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia regulaminu przetargu;
- 28) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Zakup koparko-ładowarki o mocy do 110 KM;
- 29) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Zakup ciągnika wraz z osprzętem;
- 30) ogłoszenia I przetargu ustnego ograniczonego na zbycie nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem działki 205/5 położonej w obr. 6 miasta Opoczno oraz zatwierdzenia Regulaminu przetargu (przy ul. Partyzantów);
- 31) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzieleni zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: Dostawa samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wygnanów w ramach zadania pn.: Ochrona ludności przed zagrożeniami pożarowymi poprzez doposażenie OSP na terenie Gminy Opoczno – etap II;
- 32) podania do publicznej wiadomości wykazów nieruchomości przeznaczonych do zbycia i oddania w dzierżawę;
- 33) obciążenia nieruchomości stanowiących własność Gminy Opoczno służebnością przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie Oddział Łódź;
- 34) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 19m x 31,5m;
- 35) założeń projektu budżetu Gminy Opoczno na 2027 rok;

- 36) opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Opoczno na 2027 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno;
- 37) zmiany zarządzenia w sprawie nadzoru w zakresie gospodarowania środkami publicznymi pod względem celowości, legalności i oszczędności oraz potwierdzania prawidłowości merytorycznej wydatków;
- 38) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Budowa budynku wielorodzinnego (socjalnego) wraz z niezbędną infrastrukturą przy ul. Przemysłowej w Opocznie;
- 39) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Libiszów Kolonia;
- 40) powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na realizację zadania pn.: Budowa świetlicy wiejskiej w m. Brzustówek + projekt techniczny w podziale na 2 części.

II. Z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych:

1. Podpisano umowy o dofinansowanie realizacji nw. zadań:

1) **„Opoczyńskie Ekomobilne”** – umowa o dofinansowanie podpisana w dniu 29.07.2026 r. Przedmiotowy projekt ma na celu rozwój infrastruktury transportu niskoemisyjnego oraz wdrażanie nowoczesnych rozwiązań wspierających zrównoważoną mobilność miejską na terenie miasta. Zakres projektu obejmuje zakup, dostawę i montaż inteligentnych wiat przystankowych, remont infrastruktury drogowej związanej z obsługą transportu publicznego (chodniki i zatoki autobusowe), zakup i montaż dwóch infokiosków miejskich, zrealizowanie przyłączy do sieci energetycznej i światłowodowej oraz zintegrowanie zastosowanych rozwiązań z istniejącym systemem IT.

Wartość projektu: 3 217 797,92 zł

Dofinansowanie projektu: 2 728 694,62 zł

Wkład własny: 489 103,30 zł

Przewidywany okres realizacji projektu: do 30 czerwca 2028 r.

Program: Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027

Działanie: FELD.03.05 Mobilność miejska – ZIT Tomaszów Mazowiecki - Opoczno w ramach Priorytetu FELD.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Łódzkiego

Instytucja: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w Łodzi

Zadanie realizowane w ramach strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych miejskiego obszaru funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2030 roku.

2) **„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Opoczno – etap II”** – umowa o dofinansowanie podpisana w dniu 28.07.2026 r.

Celem projektu jest poprawa efektywności budynku użyteczności publicznej w Gminie Opoczno, tj. świetlicy wiejskiej w Mroczkowie Dużym oraz zmniejszenie zanieczyszczeń środowiska. Planowany zakres projektu to m.in.: docieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, inwestycje w systemy grzewcze wraz z wymianą i podłączeniem do źródła ciepła, instalacja paneli fotowoltaicznych, modernizacja systemu wentylacji.

Całkowita wartość projektu: 1 041 182,32 zł

Przewidywana wartość dofinansowania: 905 828,56 zł

Wkład własny: 135 353,76 zł

Przewidywany okres realizacji projektu: do 30 września 2027 r.

Program: Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027

Działanie: FELD.02.27 Efektywność energetyczna – ZIT Tomaszów Mazowiecki - Opoczno w ramach Priorytetu FELD.02 Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego

Instytucja: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w Łodzi

Zadanie realizowane w ramach strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych miejskiego obszaru funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2030 roku.

3) „Budowa Miejsca Postojowego dla Rowerzystów (MPR) przy Alei Sportowej w Opocznie” – umowa o dofinansowanie podpisana w dniu 25.06.2026 r.

W ramach zadania Miejsce Postojowe dla Rowerzystów powstanie w centralnej części Opoczna, w bezpośrednim sąsiedztwie rzek Wąglanki i Drzewiczki, na terenie zlokalizowanym za kościołem pw. św. Bartłomieja. Lokalizacja stanowi uzupełnienie zrewitalizowanych bulwarów oraz istniejącej infrastruktury pieszo-rowerowej.

Nowe Miejsce Postojowe dla Rowerzystów będzie bezpieczną, bezpłatną i ogólnodostępną przestrzenią, dostępną przez całą dobę. Infrastruktura została zaprojektowana z uwzględnieniem potrzeb różnych grup użytkowników, w tym rowerzystów, rodzin z dziećmi, seniorów oraz właścicieli czworonogów. W ramach zadania zamontowane zostaną:

- elementy małej architektury: ławka z zadaszeniem, nowoczesna ławka przysiadka z panelem solarnym, ławka dla matki karmiącej z przewijakiem, a także poidło dla psa oraz kosz na psie odchody;
- infrastruktura rowerowa: samoobsługowa stacja obsługi rowerów z ławką (zestaw z narzędziami), samoobsługowe stanowisko naprawy rowerów, 3 stojaki rowerowe oraz specjalny kolorowy stojak dla najmłodszych.

Wartość całkowita zadania: 104 900,00 zł

Dotacja z budżetu Województwa Łódzkiego: 82 000,00 zł

Wkład własny wnioskowany: 22 900,00 zł

Termin realizacji: grudzień 2026 r.

Zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura Turystyczna w Łódzkiem 2026”.

4) „Aktywny Orlik „Orlikowa Liga Sportowa 2026”.

W ramach zadania, w okresie od 31 maja do 20 września br., zostaną zorganizowane weekendowe wydarzenia sportowe na obiektach sportowych Orlik przy ul. M. Curie-Skłodowskiej oraz przy ul. Kossaka w Opocznie. Zadanie obejmuje organizację wydarzeń sportowych o charakterze otwartym, skierowanych do wszystkich kategorii wiekowych – od dzieci i młodzieży, przez osoby dorosłe, aż po seniorów. Proponowane działania zapewnią szeroki i równy dostęp do aktywności fizycznej, sprzyjając integracji międzypokoleniowej oraz promocji zdrowego stylu życia wśród mieszkańców.

Instytucja: Ministerstwo Sportu i Turystyki

Przewidywany okres realizacji: 31.05.2026 r. – 20.09.2026 r.

Źródła finansowania (ogółem 33 000,00 zł):

środkami z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: 30 000,00 zł (90,91%)

środkami własnymi: 3 000,00 zł (9,09 %)

5) „Opoczno łapie deszcz” – umowa o dofinansowanie podpisana w dniu 12.08.2026 r.

Przedmiotem zadania jest zakup i dostawa 51 sztuk fabrycznie nowych, szczelnych, naziemnych zbiorników na wodę opadową o pojemności min. 500 litrów każdy wraz z niezbędnymi akcesoriami (kranik, łapacz). Zbiorniki zostaną przekazane mieszkańcom gminy

Opoczno (posiadającym tytuł prawny do budynku mieszkalnego jednorodzinnego) na podstawie umów użyczenia zawartych na okres minimum 3 lat, w celu retencjonowania wody i wykorzystania jej na potrzeby własne gospodarstw domowych. Celem realizacji zadania jest promocja działań zapobiegających negatywnym skutkom suszy poprzez zatrzymanie wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania na terenie nieruchomości mieszkańców Gminy.

Całkowita wartość projektu: 31 250,00 zł

Przewidywana wartość dofinansowania: 31 250,00 zł

Wkład własny: 0,00 zł

Przewidywany okres realizacji projektu: do 31 grudnia 2026 r.

Program: Programu pomocy finansowej przeznaczonej na realizację zadań polegających na zapobieganiu negatywnym skutkom suszy poprzez retencjonowanie i racjonalne gospodarowanie wodami opadowymi „Łódzkie łapie deszcz” na 2026 rok

Instytucja: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego

Zadanie realizowane w ramach pilotażowego Programu „Łódzkie łapie deszcz” – dedykowanego dla gmin zagrożonych suszą ekstremalną (zgodnie z Planem Przeciwdziałania Skutkom Suszy) i rolniczą (zgodnie z analizami Instytutu Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy).

2. W trakcie procedury podpisywania pozostają umowy na realizację nw. zadań:

- 1) **„Modernizacja zaplecza szatniowo-sanitarnego przy salach gimnastycznych w szkołach Gminy Opoczno”** w ramach programu Ministerstwa Sportu i Turystyki pn. „Szatnia na medal – edycja 2026” - wariant I – remontowy.

Przedmiotem zadania jest remont istniejących zapleczy szatniowo-sanitarnych o charakterze odtworzeniowo-modernizacyjnym, funkcjonujących bezpośrednio przy salach gimnastycznych w Szkole Podstawowej w Ogonowicach im. Armii Krajowej, Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach oraz Zespole Szkół Samorządowych nr 1 w Opocznie im. Marii Skłodowskiej-Curie. Łącznie projekt obejmuje remont zapleczy o łącznej powierzchni 403,65 m². Celem inwestycji jest przywrócenie właściwych parametrów technicznych zaplecza sportowego, wymiana wyeksploatowanych instalacji sanitarnych i elektrycznych, zwiększenie trwałości eksploatacyjnej pomieszczeń o wysokiej intensywności użytkowania oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników poprzez zastosowanie posadzek o klasie antypoślizgowości min. R11, fug epoksydowych oraz materiałów wykończeniowych o podwyższonej odporności na wilgoć i uszkodzenia mechaniczne.

Projekt przewiduje również zakup i montaż podstawowego wyposażenia szatni (ławki, wieszaki, elementy organizacji przestrzeni) we wszystkich placówkach objętych zakresem zadania.

Realizacja inwestycji zapewni poprawę warunków higieniczno-sanitarnych, zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników, ograniczenie kosztów bieżących napraw oraz dostosowanie infrastruktury sportowej do aktualnych wymagań technicznych i sanitarnych.

Wartość zadania: 980 223,00 zł

Wnioskowane dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: 489 900,00 zł

Wkład własny: 490 323,00 zł

Program: Szatnia na medal edycja 2026

Prognozowana data zakończenia zadania: 26.02.2027 r.

- 2) **„Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy ul. Kossaka oraz ul. M. Curie-Skłodowskiej w Opocznie – etap II”** w ramach Programu Ministerstwa Sportu i Turystyki dot. modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”.

Zakres zadania obejmuje wymianę nawierzchni boisk sportowych Orlik przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 5 oraz ul. Kossaka 16 w Opocznie o nawierzchni z trawy syntetycznej. Na obu obiektach istniejąca, zużyta nawierzchnia zostanie zdemonstrowana i zastąpiona nową trawą syntetyczną. Przewidziano również oczyszczenie i niezbędne naprawy podbudowy, profilowanie podłoża, wykonanie linii boiskowych oraz zasypu technologicznego.

Modernizacja ma na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa i komfortu użytkowników, przywrócenie właściwych parametrów użytkowych boisk oraz wydłużenie okresu eksploatacji infrastruktury sportowej. Obiekty pozostaną ogólnodostępne i będą służyć m.in. dzieciom i młodzieży, lokalnym klubom sportowym oraz mieszkańcom korzystającym z nich rekreacyjnie.

Instytucja: Ministerstwo Sportu i Turystyki

Przewidywany okres realizacji: 04.01.2027 r. – 30.09.2027 r.

Źródła finansowania (ogółem 1 465 000,00 zł):

środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej: 732 400,00 zł (49,99 %)

środki własne: 732 600,00 zł (50,01 %)

3) **„Racjonalna gospodarka odpadami Część 6) SUP — uprzątnięcie i zbieranie oraz transport i przetwarzanie odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych”** w ramach programu priorytetowego nr 3.1.6 realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Program stanowi odpowiedź na problem zanieczyszczenia środowiska odpadami pochodzącymi z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. Otrzymane wsparcie pozwoli na zwiększenie skuteczności ich zbiórki i zagospodarowania, a także ograniczenie ryzyka zanieczyszczenia wód i gleb.

Wsparcie obejmuje sprzątnięcie przestrzeni publicznej z odpadów SUP, określonych w sekcji I i III załącznika nr 9 do ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, w szczególności takich jak pojemniki na żywność, paczki i owijki na żywność, pojemniki na napoje o pojemności do 3 litrów, kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka, lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego oraz wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne.

Środki przyznane w ramach dotacji SUP mogą zostać przeznaczone na finansowanie działań związanych ze zbieraniem odpadów, transportem odpadów, przetwarzaniem odpadów oraz tworzeniem i utrzymaniem publicznego systemu zbierania odpadów.

Instytucja: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Program: „SUP – uprzątnięcie i zbieranie oraz transport i przetwarzanie odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych”

Forma dofinansowania: dotacja

Przyznane dofinansowanie: 166 823,78 zł

3. **Złożono dwa wnioski o dofinansowanie realizacji zadań w ramach odrębnych naborów ogłoszonych w dniu 29 lipca 2026 r. przez Wojewodę Łódzkiego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tj.:**

1) Wniosek pn.: **„Przebudowa drogi gminnej nr 107491e w Opocznie”.**

Wniosek dotyczy przebudowy drogi gminnej nr 107491E – ulicy Piotrkowskiej w Opocznie na odcinku o długości ok. 0,443 km, przebiegającym od skrzyżowania z ulicą Szkolną i ulicą Krasickiego do skrzyżowania z ulicą Zakątną. Planowany zakres inwestycji obejmuje przebudowę jezdni o szerokości 7,00 m na całej długości odcinka, przebudowę obustronnych chodników o szerokości 1,80 m wraz ze zjazdami do posesji, wymianę istniejących krawężników oraz wykonanie niezbędnych robót regulacyjnych. Realizacja zadania poprawi

stan techniczny infrastruktury, bezpieczeństwo i komfort wszystkich uczestników ruchu oraz dostępność komunikacyjną terenów mieszkaniowych, usługowych i gospodarczych. Inwestycja wpłynie również na poprawę powiązań przebudowywanego odcinka z lokalnym układem komunikacyjnym Opoczna.

Całkowita wartość zadania: 2 000 000,00 zł

Wysokość dofinansowania: do 80% kosztów kwalifikowalnych zadania

Program: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Instytucja: Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi

- 2) Wniosek pn.: **„Remont dróg gminnych nr 107492e, 107434e, 107160e w gminie Opoczno”** obejmuje remont trzech odcinków dróg gminnych na terenie Gminy Opoczno.
- a) Pierwszy z nich obejmuje drogę gminną nr 107492E – ul. Wojciecha Kossaka w Opocznie, na odcinku od skrzyżowania z ul. Edmunda Biernackiego do skrzyżowania z ul. Westerplatte. Remont zdegradowanej nawierzchni pozwoli na wyeliminowanie ubytków i nierówności wymuszających na kierujących nagłe manewry.
- b) Drugi odcinek obejmuje drogę gminną nr 107434E – ul. Mikołaja Kopernika w Opocznie, od skrzyżowania z ul. Westerplatte do końca ulicy (w kierunku północnym). Planowany remont obejmujący wykonanie równej nawierzchni oraz regulację wysokościową studzienek poprawi płynność i przewidywalność ruchu, ograniczy konieczność wykonywania nagłych manewrów oraz zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców, w szczególności dzieci, seniorów i osób z ograniczoną mobilnością.
- c) Trzeci odcinek obejmuje drogę gminną nr 107160E w miejscowości Sitowa, biegnącą od strony Ogonowic w kierunku torów kolejowych o długości ok. 800 m. Obecny stan nawierzchni, w tym występujące nierówności, ubytki i wykruszenia, powoduje konieczność omijania uszkodzeń oraz nagłego ograniczania prędkości.

Całkowita wartość zadania: 1 500 000,00 zł

Wysokość dofinansowania: do 80% kosztów kwalifikowalnych zadania

Program: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Instytucja: Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi

4. Wnioski pozostające w trakcie oceny:

- 1) Opoczyński Klaster Energii o nazwie: **„Zielona energia dla regionu opoczyńskiego”** – II etap.
- 2) **„Jedynka - klimatyczna szkoła”** – wniosek w trakcie oceny formalnej.
- 3) **„Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w gminie Opoczno”** polegająca na budowie przyszkolnej infrastruktury sportowej przy szkołach podstawowych w Bielowicach i Ogonowicach.

4. W okresie sprawozdawczym w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno na lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 roku trwały prace związane z aktualizacją Strategii ZIT MOF, które znajdują się na końcowym etapie. W ramach prowadzonego procesu aktualizacji przeprowadzono konsultacje społeczne projektu dokumentu, uzyskano uzgodnienie Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego i stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, uzyskano pozytywną opinię Zespołu Doradczego ZIT MOF oraz podpisano Uchwałę Rady ZIT MOF w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu aktualizacji Strategii została

podpisana przez członków Rady ZIT MOF. Kolejnym etapem procedury aktualizacji Strategii jest uzyskanie akceptacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

5. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w okresie sprawozdawczym Wydział Funduszy Europejskich prowadził działania informacyjne skierowane do kół gospodyń wiejskich oraz organizacji pozarządowych, mające na celu przekazywanie wiedzy o bieżących naborach i dostępnych źródłach finansowania zewnętrznego. Materiały informacyjne udostępniano za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz wiadomości tekstowych SMS. W ramach realizowanych działań, w związku z ogłoszeniem przez Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników otwartego konkursu ofert pn. „Bezpieczna Wieś – wsparcie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich poprzez doposażenie, rozwój kompetencji ratowniczych oraz wsparcie działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”, jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Modrzewiu wystąpiła do Wydziału z prośbą o konsultacje dotyczące możliwości aplikowania o dofinansowanie w filarze „Bezpieczny Strażak”.

III. Z zakresu inwestycji i remontów:

1. Zakończone inwestycje:

1) Zabezpieczenie i usunięcie stanu zagrożenia budynku OSP w Libiszowie w ramach zadania „Termomodernizacja remizy OSP Libiszów”.

W ramach zadania naprawiono taras wraz ze schodami wejściowymi poprzez usunięcie ostrych krawędzi zbrojenia, uzupełnienie ubytków betonu oraz wykonanie balustrady, a także naprawiono fundamenty ściany oddzielenia przeciwpożarowego ponad połączeniem dachową od strony północnej poprzez przemurowanie odspojonej części muru.

Kwota brutto: 13 000,00 zł

Wykonawca: ZGM Sp. z o.o., Plac Kościuszki 1, 26-300 Opoczno

2) Wykonanie i montaż obróbek blacharskich wokół kominów na budynku świetlicy wiejskiej w Kruszewcu Kolonii.

Kwota brutto: 14 760,00 zł

Wykonawca: Mariusz Lewandowski Usługi Ogólnobudowlane, ul. Wyszyńskiego 13/10, 26-300 Opoczno

2. Rozpoczęte inwestycje:

1) Budowa zatoki autobusowej przy Szkole Podstawowej w Ziębowie wraz z opracowaniem Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) oraz oszacowaniem kosztów.

Kwota brutto: 10 000,00 zł

Wykonawca: Planimetria Drogowa Konrad Ząbecki z siedzibą Jaksonek 27A, 26-337 Aleksandrów

2) Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sobawinach poprzez na zakup drzwi wewnętrznych wraz z montażem.

Kwota brutto: 17 700,00 zł

Wykonawca: CER-TUR Jarosław Turliński, ul. S. Moniuszki 21, 26-300 Opoczno

3) Budowa wiaty zadaszeniowej w miejscowości Bukowiec Opoczyński.

Kwota brutto: 15 000,00 zł

Wykonawca: Usługowy Zakład Stolarski Paweł Pacan z siedzibą Sołek 8, 26-300 Opoczno

4) Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Bielowicach

W ramach zadania trwają prace przy hydroizolacji i dociepleniu ścian fundamentowych, przy dociepleniu stropodachu oraz podpiwniczeniu ścian zewnętrznych budynku szkoły. Montaż stolarki okiennej z powodów technicznych został opóźniony o 30 dni i będzie wykonany od 7 września.

Kwota brutto: 2 600 000,00 zł

Wykonawca: Mario-Bud Mariusz Suchogórski, ul. Pieszkowska 130A, 25-638 Kielce

5) **Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Kraśnicy.**

Kwota brutto: 42 326,51 zł

Wykonawca: SIMBA Group Sp. z o.o., ul. Zimna 15, 20-204 Lublin

6) **Zabudowa wiaty zadaszeniowej etap 3 – miejsce spotkań mieszkańców sołectwa Stuzno Kolonia – prace wykończeniowe.**

Prace obejmują: montaż parapetów wewnętrznych; gruntowanie, szpachlowanie, malowanie sufitu oraz ścian wewnętrznych; montaż płytek podłogowych – antypoślizgowych; montaż oświetlenia, przełączników, gniazd i grzejników elektrycznych;

Kwota brutto: 40 303,60 zł

Wykonawca: Usługi Remontowo-Budowlane Guldziński Krzysztof, ul. Bolesława Krzywoustego 11, 26-300 Opoczno

7) **Zakup materiałów na ogrodzenie boiska przy świetlicy wiejskiej w Stuznie.**

W ramach zadania zostanie zakupione ogrodzenie panelowe kolor 3D 100mb wys.123cm+podmurówka i słupki, 2 szt. bramy wjazdowej 4mb wys. 150 cm i furtka 1mb wys.150cm. Montaż w/w w czynie społecznym mieszkańców Stuzna.

Kwota brutto: 13 980,00 zł

Wykonawca: Zakład Betoniarski Mirosław Kowalczyk, Mroczków Gościnny 35A, 26-300 Opoczno

8) **Wyrównanie terenu, pogłębienie, uzupełnienie piaskiem i montaż ławki na placu zabaw w Mroczkowie Dużym.**

Kwota brutto: 8 000,00 zł

Wykonawca: Zakład Betoniarski Mirosław Kowalczyk, Mroczków Gościnny 35A, 26-300 Opoczno

9) **Modernizacja Świetlicy wiejskiej przy Szkole Podstawowej w Dzielnej.**

Rozpoczęcie prac budowlanych – październik 2026 r.

Wykonawca: ARTECO SP. ZO.O. ul. Zielona 14, 98-300 Wieluń

10) **Malowanie pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Karwicach.**

Zadanie współfinansowane z budżetu Województwa Łódzkiego – Nowoczesna Wieś, z terminem do 15 listopada 2026 r.

Kwota brutto: 33 500,00 zł, w tym dotacja 12 78700 zł

Wykonawca: Daniel Kwiatkowski DMAX, Janów Karwicki 25A, 26-300 Opoczno

11) **Wykonanie oświetlenia ulicznego na drodze gminnej w Woli Załęznej.**

Zadanie współfinansowane w formie dotacji celowej Nowoczesna Wieś. W ramach zadania zostanie zamontowana 1 szt. lampy oświetlenia ulicznego.

Kwota brutto: 15 000,00 zł, w tym dotacja 12 787,00 zł

Wykonawca: Energo Płuciennik Wiktor, Stok 1A, 26-341 Mniszków

12) **Oświetlenie drogi pomiędzy Wólką Karwicką a Kolonią Wólka Karwicka.**

Kwota brutto: 18 229,94 zł

Wykonawca: Energo Płuciennik Wiktor, Stok 1A, 26-341 Mniszków

13) **Oświetlenie drogi gminnej 455 – kontynuacja zadania.**

Kwota brutto: 33 628,20 zł

Wykonawca: Energo Płuciennik Wiktor, Stok 1A, 26-341 Mniszków

14) **Utwardzenie pobocza kostką brukową na ulicy Długiej w Opocznie.**

Kwota brutto: 172 200,00 zł

Wykonawca: PGK Sp. z o.o., ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno

15) Budowa Miejsca Postojowego dla Rowerzystów (MPR) przy Alei Sportowej w Opocznie.

W ramach zadania podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy miejsca postojowego dla rowerzystów (MPR).

Kwota brutto: 7 257,00 zł

Wykonawca: Usługi Projektowe Joanna Kwintal, Chronów Kolonia 9A, 26-505 Orońska

16) Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Dzielna (Dzioly).

W ramach zadania podpisano umowę na pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

Kwota brutto: 5 000,00 zł

Wykonawca: Firma Usługowo Handlowa Anna Kucharska, ul. Wiązowa 4, 26-300 Opoczno

3. Inwestycje w trakcie realizacji:

1) Ułożenie kostki brukowej przy przystanku autobusowym w Mroczkowie Dużym (ok. 100m²) z przeznaczeniem pod ruch kołowy dla autobusów miejskich (o masie powyżej 10 ton).

Kwota brutto: 11 300,00 zł

Wykonawca zadania: PGK Sp. z o.o., ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno

2) Utwardzenie kostką brukową dojścia do altany wiejskiej - Sołectwo Januszewice.

W ramach zadania zostanie wykonany chodnik z kostki brukowej o długości 70 mb.

Kwota brutto: 32 000,00 zł

Wykonawca zadania: PGK Sp. z o.o., ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno

4. Odebrano dokumentację projektowo-kosztorysową zadania pn. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Libiszów Kolonia.

Kwota brutto: 11 000,00 zł

Wykonawca: Biuro Usługowe Wiesław Pacan, Bukowiec Opoczyński 24A, 26-300 Opoczno

5. Dokumentacje projektowo-kosztorysowe pozostające w opracowaniu:

1) Przebudowa schodów oraz budowa pochylni dla osób z niepełnosprawnościami wraz z montażem barieroporęczy w ciągu Alei Sportowej w Opocznie w ramach realizacji zadania pn.: „Wykonanie modernizacji schodów w ciągu Alei Sportowej przy ul. Bończy-Załęskiego wraz z PT” z terminem do 02.09.2026 r.

Kwota brutto: 10 000,00 zł

Wykonawca: Firma Usługowo Handlowa Anna Kucharska, ul. Wiązowa 4, 26-300 Opoczno

2) Wykonanie projektu grillowni na placu zabaw w Klinach.

Kwota brutto: 3 690,00 zł

Wykonawca: Joanna Kwintal Usługi Projektowe, Chronów-Kolonia 9A, 26-505 Orońsko

3) Wykonanie projektu multiboiska m. innymi do tenisa ziemnego na placu zabaw w Klinach.

Kwota brutto: 9 963,00 zł.

Wykonawca: Joanna Kwintal Usługi Projektowe, Chronów-Kolonia 9A, 26-505 Orońsko

- 4) Budowa oświetlenia ulicznego drogi w ramach zadania pn.: **Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zameczek od bloku w kierunku Woli Załężnej + PT** z terminem do 15.12.2026 r.
Kwota brutto: 7 000,00 zł
Wykonawca: P.H.U. ELTOM, ul. Staromiejska 112, 26-300 Opoczno
- 5) Budowa oświetlenia ulicznego na działce 1549/1 w miejscowości Bielowice w ramach zadania pn.: **Budowa oświetlenia ulicznego Bielowice Siedlisko oraz wykona nie projektów technicznych (drogi 0019-1; 0013-10)** z terminem do 15.12.2026 r.
Kwota brutto: 5 000,00 zł
Wykonawca P.H.U. ELTOM, ul. Staromiejska 112, 26-300 Opoczno
- 6) Do realizacji pozostaje dokumentacja na wykonanie przyłączy do domku holenderskiego + PT w miejscowości Antoniów – trwa procedura wyłonienia wykonawcy.
6. Pracownicy Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego wykonali 4 objazdy dróg, w wyniku których wystawiono zlecenia, które zostały przekazane do Spółki PGK, zgodnie z Zarządzeniem nr 12/2022 Burmistrza Opoczna z dnia 31 grudnia 2022 r. w sprawie *powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Opocznie wykonywania zadania własnego Gminy Opoczno polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg gminnych, w tym odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości zimowej*.
PGK Sp. z o.o. realizowało zadania wymienione w § 3 ust. 2 ww. Zarządzenia zgodnie z ustalonym harmonogramie prac Spółki.

IV. Z zakresu zamówień publicznych:

1. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyżej 170 000,00 zł netto:

1) zakończone podpisaniem umowy:

Lp.	Nazwa zadania	Wykonawca (nazwa i adres)	Wartość umowy brutto	Termin realizacji
1.	Budowa jednego modułowego ukrycia ochronnego dla ludności cywilnej na terenie miasta Opoczno.	LIFE RESCUE SYSTEM Sp. z o.o. ul. Jagiellońska 52 A 33-300 Nowy Sącz	3 996 044,07 zł	Do dnia 30.11.2026r.
2.	Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dzielna (Dzioly).	GRUPA KAMI Sp. z o.o. ul. Młynarska 12 29-100 Włoszczowa	949 000,01 zł	Do dnia 21.09.2026r.
3.	Adaptacja Opoczna do zmian klimatu dostępna dla każdego mała błękitno – zielona infrastruktura.	FPP Enviro Sp. z o.o. ul. Nowogrodzka 68, 02-014 Warszawa	246 276,75 zł	Do dnia 17.10.2026r.
4.	Zapewnienie dostępu do Krytej Pływalni Opoczyńska fala oraz jego zaplecza dla mieszkańców sołectwa Ogonowice.	PGK Sp. z o.o. ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno	4 000,00 zł	Do dnia 15.12.2026r.

2) ogłoszone:

L.p.	Nazwa zadania	Dodatkowe informacje
1.	Budowa boiska wielofunkcyjnego o wym. 19m x 31,5m (osiedle Gorzalków).	Planowany termin otwarcia ofert – 31.08.2026 r.
2.	Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Libiszów Kolonia. (granty sołecki + fundusz sołecki)	Planowany termin otwarcia ofert – 04.09.2026 r.
3.	Budowa świetlicy wiejskiej w m. Brzustówek w podziale na 2 części. 1) Wykonanie robot budowlanych, 2) Wykonanie konstrukcji i pokrycie dachu. (granty sołecki + fundusz sołecki)	Planowany termin otwarcia ofert – 07.09.2026 r.
4.	Budowa budynku wielorodzinnego (socjalnego) wraz z niezbędną infrastrukturą przy ul. Przemysłowej w Opocznie.	Planowany termin otwarcia ofert – 08.09.2026 r.
5.	Modernizacja budynku w Janowie Karwickim w zakresie zmiany sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek użyteczności publicznej (funkcja świetlicy wiejskiej). (granty sołecki + fundusz sołecki)	Planowany termin otwarcia ofert – 11.09.2026 r.
6.	Analiza techniczna instalacji do produkcji syngazu ze zgazowania osadów ściekowych i odpadów biodegradowalnych – II postępowanie. Poprzednie postępowanie zostało unieważnione.	Planowany termin otwarcia ofert – 10.09.2026 r.
7.	Dostawa samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Wygnanów.	Planowany termin otwarcia ofert – 14.09.2026 r.

3) po otwarciu:

Lp.	Nazwa zadania	Złożone oferty/ Wykonawca	Wartość brutto
1.	Opoczyńska sieć dziedzictwa kulturowego – Modernizacja sali widowiskowej w Miejskim Domu Kultury w Opocznie. Oferty (3) w trakcie badania i weryfikacji. Kwota przeznaczona na realizację zamówienia: 16 975 658,60 zł brutto.	1.CZĘSTOBUD Sp. z o. o. al. Bohaterów Monte Cassino 40 42- 200 Częstochowa	16 460 967,00 zł
		2.Mikor Inżyniering Sp. z o.o. Al. Krakowska 34a 05-090 Janki	19 311 000,00 zł
		3.Mikor Inżyniering Sp. z o.o. Al. Krakowska 34a 05-090 Janki	16 680 000,00 zł
2.	Dostawa trzech mobilnych agregatów prądotwórczych o mocy co najmniej 100 kW Oferty (7) w trakcie badania i weryfikacji. Kwota przeznaczona na realizację zamówienia: 740 000,00 zł brutto.	1.KRAFTWELE GROUP Sp. z o.o. ul. Jasna 42 57-200 Ząbkowice Śląskie	343 500,00 zł
		2.PEZAL PRODUCT LINE Sp. z o.o. ul. Benzynowa 50 83-021 Przejazdowo	281 916,00 zł
		3.Fast Group Sp. z o.o. Al. 3 Maja 12 00-391 Warszawa	999 252,00 zł

		4. Agregaty Polska C. Bielak ul. Obornicka 258a 60-693 Poznań	1 180 800,00 zł
		5. Centrum Zabezpieczenia Kryzysowego Sp. z o.o. Przesieczany 24 59-900 Zgorzelec	437 520,00 zł
		6. AMR – Tech Sp. z o.o. Zielona Góra ul. Stobnicka 35 64-520 Obrzycko	948 612,00 zł
		7. SUMERA MOTOR Sp. z o.o. Sp.k. ul. Przemysłowa 50 34-120 Andrychów	630 990,00 zł
3.	Dostawa dwóch mobilnych agregatów prądotwórczych o mocy co najmniej 300 kW. Oferty (5) w trakcie badania i weryfikacji. Kwota przeznaczona na realizację zamówienia: 570 000,00 zł brutto.	1. Centrum Zabezpieczenia Kryzysowego Sp. z o.o. Przesieczany 24 59-900 Zgorzelec	511 920,00 zł
		2. SPYCH System Sp. z o.o. ul. Błonie A-1/9 99-340 Krośnice	827 790,00 zł
		3. Fast Group Sp. z o.o. Al. 3 Maja 12 00-391 Warszawa	749 070,00 zł
		4. Garden Piotr Pilarski Wójtówka 17 a 57-540 Łądek Zdrój	648 000,00 zł
		5. Eve Energy Natolin 39 B 92-701 Łódź	569 292,00 zł
4.	Zakup koparko ładowarki o mocy od 110 KM Oferty (2) w trakcie badania i weryfikacji. Kwota przeznaczona na realizację zamówienia: 510 000,00 zł brutto.	1. XCMG Poland Sp. z o.o. ul. Pańska 96/83 00-Warszawa	495 000,00 zł
		2. KELVER SP. Z O.O. Al. Jana Pawła II 85 44-240 Żory	768 750,00 zł
5.	Zakup ciągnika wraz z osprzętem. Oferty (2) w trakcie badania i weryfikacji. Kwota przeznaczona na realizację zamówienia: 260 000,00 zł brutto.	1. ROLSAD A.SELIGA, M.WÓJCIAK, G.ORZESZEK, SP.J. ul. Katowicka 4 96-200 Rawa Mazowiecka	249 899,10 zł
		2. AGROSKŁAD Sp. z o.o. Józefin 39 97-225 Ujazd	242 064,00 zł

2. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej 170 000,00 zł netto:

1) zakończone podpisaniem umowy:

L.p.	Nazwa zadania	Wykonawca	Wartość brutto	Termin realizacji
1.	Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach projektu pn.: "Zielona energia dla regionu opoczyńskiego – etap II". Podpisanie umowy po otrzymaniu środków finansowych z UE - Ministerstwo Klimatu i Środowiska.	ENERGYNAT SP. Z O.O. ul. Tadeusza Kościuszki 40A, 05-270 Marki	20 910,00 zł	Do dnia 10.12.2026 r.
2.	Opracowanie dokumentacji technicznej dla 13 rozproszonych instalacji fotowoltaicznych (PU) i mikroinstalacje (ME). Podpisanie umowy po otrzymaniu środków finansowych z UE - Ministerstwo Klimatu i Środowiska.	Energynat Sp. z o. o. ul. Kościuszki 40A 05-270 Marki	76 752,00 zł	Do dnia 10.12.2026 r.
3.	Zakup systemu monitorowania i zarządzania energią w obiektach miejskich. Podpisanie umowy po otrzymaniu środków finansowych z UE – Ministerstwo Klimatu i Środowiska.	RETECO Sp. z o.o. ul. Traktowa 6 05 - 800 Pruszków	92 127,00 zł	Do dnia 10.12.2026 r.
4.	Projekt techniczny dla instalacji fotowoltaicznych o mocy 500 kW wraz z magazynami energii 500 kW/2000 kWh. Podpisanie umowy po otrzymaniu środków finansowych z UE - Ministerstwo Klimatu i Środowiska.	FlexiPower Group Sp. z o. o. Sp. K. Kudrowice 12 95-200 Pabianice	27 060,00 zł	Do dnia 10.12.2026 r.
5.	Opracowanie koncepcji budowy elektrowni wodnej ok. 30 KW. Podpisanie umowy po otrzymaniu środków finansowych z UE - Ministerstwo Klimatu i Środowiska.	ENERGYNAT Sp. z o.o. ul. Tadeusza Kościuszki 40A 05-270 Marki	34 440,00 zł	Do dnia 10.12.2026 r.
6.	Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w branżach konstrukcyjno – budowlanej, sanitarnej i elektrycznej na zadaniu inwestycyjnym – Budowa boiska sportowego z infrastruktura towarzysząca w Opocznie.	Tomasz Różycki Feliksów 24 26-330 Paradyż	95 000,00 zł	Do dnia 13.01.2027 r.

7.	Dostawa stołów i ławek na potrzeby sołectwa Libiszów.	Paweł Pacan Sołek 8 26-300 Opoczno	4 900,00 zł	Do dnia 29.08.2026 r.
8.	Dostawa stołów i ławek na potrzeby sołectwa Libiszów Kolonia.	Paweł Pacan Sołek 8 26-300 Opoczno	10 000,00 zł	Do dnia 16.09.2026 r.
9.	Dostawa stołów i ławek na potrzeby sołectwa Sołek.	Paweł Pacan Sołek 8 26-300 Opoczno	4 950,00 zł	Do dnia 17.09.2026 r.
10.	Dostawa stołów i ławek na potrzeby sołectwa Sobawiny.	ELKAR ul. Celulozy 19A/3 04-986 warszawa	8 690,00 zł	Do dnia 03.09.2026 r.
11.	Oświetlenie drogi gminnej nr 455 w m. Woli Zależnej.	ENERGO W. Płuciennik Sp. z o.o. Stok 1A 26-341 Mniszków	33 628,20 zł	Do dnia 30.11.2026 r.
12.	Oświetlenie uliczne przy drodze nr 949 w miejscowości Różanna.	FHU ELVOLT Dominik Stachniak u6-340 Drzewica	29 766,00 zł	Do dnia 03.12.2026 r.
13.	Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w branżach konstrukcyjno – budowlanej, sanitarnej i elektrycznej na zadaniu inwestycyjnym - Termomodernizacja budynku SP im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach.	Arkadiusz Łągiewski ul. Westerplatte 3 26-300 Opoczno	39 360,00 zł	Do dnia 27.10.2027 r.
14.	Sprzedaż i dostarczenie środków czystości do Urzędu Miejskiego w Opocznie.	ADMOR Sp.k. ul. J. k. Trzebińskiego 25/1 26-600 Radom	17 357,26 zł	Umowa zrealizowana
15.	Zakup i dostawa elementów małej architektury.	BETOPRO s.c. ul. Grunwaldzka 1/16 99-400 Łowicz	41 961,60 zł	Umowa zrealizowana
16.	Dostawa mobilnej stacji uzdatniania wody.	KLARSAN Sp z o.o. ul. Żłotna 90 A 94-221 Łódź	58 179,00 zł	Umowa zrealizowana
17.	Dostawa przyczepy (cysterny) do przewozu wody pitnej.	PW ARKAMA ul. Brukowa 2 63-645 Łęka Opatowska	42 804,00 zł	Do dnia 24.09.2026 r.
18.	Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej remontu drogi w m. Kruszewiec.	FUH Anna Kucharska ul. Wiązowa 4 26-300 Opoczno	14 760,00 zł	Do dnia 24.11.2026 r.
19.	Malowanie pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Karwicach.	DEMAX D. Kwiatkowski Janów Karwicki 25A 26-300 Opoczno	33 500,00 zł	Do dnia 15.11.2026 r.
20.	Doposażenie placu zabaw przy SP w Kraśnicy.	SIMBA Group Sp. z o.o. ul. Zimna 15 20-488 Lublin	42 326,51 zł	Do dnia 30.10.2026 r.

21.	Wykonanie oświetlenia drogi pomiędzy Wólką Karwicką a Kolonią Wólka Karwicka.	ENERGO W. Płuciennik Sp. z o.o. Stok 1 A 26-341 Mniszków	18 299,94 zł	Do dnia 15.11.2026 r.
22.	Położenie płytek podłogowych i cokolików w świetlicy Wiejskiej w Sobawinach.	CER-TUR J. Turliński ul. S. Moniuszki 21 26-300 Opoczno	10 500,01 zł	Do dnia 11.09.2026 r.

2) ogłoszone:

L.p.	Nazwa zadania	Dodatkowe informacje
1.	Budowa oświetlenia ulicznego „Bielowice Siedlisko” oraz wykonanie projektów technicznych.	Planowany termin otwarcia ofert – 03.09.2026r.
2.	Utworzenie bioróżnorodnego, ogólnodostępnego parku kieszonkowego w ramach realizacji zadania pn. „Opoczno – zielona przestrzeń dla klimatu”.	Planowany termin otwarcia ofert – 02.09.2026r.

3) w przygotowaniu:

L.p.	Nazwa zadania
1.	Optymalizacja procesowa przetwarzania odpadów biodegradowalnych z produkcją energii elektrycznej (fermentacja sucha)”. Postępowania będzie ogłaszane po raz trzeci.
2.	Budowa przyłączy elektroenergetycznych oraz linii teletechnicznych (światłowodowych) na potrzeby zasilania i skomunikowania wiat przystankowych oraz punktów informacji pasażerskiej w wybranych lokalizacjach na terenie miasta Opoczna.

V. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty:

L.p.	Wykaz osób	Kwota	Tytuł należności	Rodzaj ulgi (umorzenie/rozłożenie na raty/odroczenie terminu płatności)	Przyczyny przyznania ulgi
1.	Osoba fizyczna	23 476,00 zł	Podatek od spadków i darowizn	Rozłożenie na raty	Ważny interes podatnika
2.	Osoba prawna	33 421,00 zł + 2 682,00 zł odsetek	Podatek od nieruchomości	Umorzenie zaległości w podatku od nieruchomości za okres I-VI 2026 r. (33%)	Ważny interes podatnika
3.	Osoba prawna	9 161,00 zł	Podatek od nieruchomości za rok 2021	Umorzenie odsetek od zaległości w podatku od nieruchomości za rok 2021	Ważny interes podatnika
4.	Osoba prawna	29 979,00 zł + 8 217,00 zł odsetek	Podatek od nieruchomości za lata 2021 - 2022	Rozłożenie na raty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za 2022 rok	Ważny interes podatnika

5.	Osoba prawna	80 123,42 zł +6 150,28 zł odsetek za okres od 01.12.2024 r. do 30.04.2026 r.	Czynsz dzierżawny i opłaty lokalne	Umorzenie	Ważny interes podatnika
6.	Osoba fizyczna	20 544,43 zł + 17 351,95 odsetek za lata 2008-2021 oraz okres od 01.01.2022 r. do 06.07.2023 r.	Czynsz dzierżawny	Umorzenie	Windykacja bezskuteczna, ujemna masa spadkowa.

VI. Z zakresu ewidencji ludności:

W związku z licznymi doniesieniami medialnymi dotyczącymi incydentu cyberbezpieczeństwa i możliwego wycieku danych z systemów firmy MyDr i rekomendacjami zastrzeżenia nr PESEL w miesiącu sierpniu (do dnia 24.08.2026 r.) zastrzeżono 358 numerów PESEL na wniosek osób, które zgłosiły się do Urzędu celem zastrzeżenia nr PESEL. Dla porównania w miesiącu sierpniu ubiegłego roku zastrzeżono 39 nr PESEL.

VII. Z zakresu ochrony środowiska i rolnictwa:

1. W ramach prowadzonego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” w okresie sprawozdawczym:
 - a) rozliczono 8 wniosków o płatność na kwotę: 73 270,32 zł;
 - b) wykonano 10 wniosków o dofinansowanie.
2. W ramach Programu „Czyste Powietrze” z obsługą Gminy Opoczno jako operatora w okresie międzysesyjnym:
 - a) rozliczono 3 wnioski o płatność na kwotę 91 920,00 zł;
 - b) wykonano 1 wniosek o dofinansowanie.

Ponadto:

1. W dniu 23 lipca 2026 r. Prezes Zarządu PKP S.A. i Grupy PKP oraz Prezes firmy Wimaks Toczyłowski podpisali umowę na zaprojektowanie i budowę nowego dworca kolejowego przy stacji Opoczno Południe, inwestycji o wartości 8,2 mln zł. Nowa inwestycja ma na celu zwiększenie komfortu podróżnych oraz podniesienie prestiżu stacji, stanowiąc kolejny ważny krok w modernizacji transportu w regionie. Dzięki inwestycji powstanie bezpieczny i funkcjonalny obiekt, w pełni dostosowany do potrzeb osób o ograniczonej mobilności, seniorów, osób z dziećmi czy podróżnych z dużym bagażem. Zgodnie z przyjętym planem, po fazie projektowej roboty budowlane powinny ruszyć w pierwszym kwartale 2027 roku. Finał prac i oficjalne zakończenie inwestycji planowane jest w pierwszej połowie 2028 roku.
2. Z dniem 1 sierpnia 2026 roku stanowisko Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie objęła Pani Katarzyna Maciołek.
3. W dniu 4 sierpnia br. odbyło się kolejne robocze spotkanie dotyczące remontu i modernizacji starego dworca kolejowego w Opocznie. Cykl roboczych spotkań ma

doprowadzić do przygotowania i realizacji inwestycji związanej z modernizacją starego dworca w Opocznie. Planowane działania mają przywrócić temu miejscu odpowiednią funkcję i estetykę oraz stworzyć przestrzeń, która będzie służyć mieszkańcom i podróżnym odwiedzającym miasto.

4. Z dniem 18 sierpnia 2026 roku na stanowisku Dyrektora Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego w Urzędzie Miejskim w Opocznie pracę rozpoczął Pan Łukasz Paleczny.
5. Z dniem 1 lipca br. został uruchomiony Centralny Rejestr Umów. To ogólnodostępny rejestr, w których publikowane są informacje o umowach zawieranych przez jednostki sektora finansów publicznych. Umożliwia on każdemu sprawdzenie, na co i z kim państwo oraz samorządy wydają środki publiczne. W celu sprawdzenia jakie umowy zostały zawarte przez Urząd Miejski w Opocznie należy w publicznej wyszukiwarce Centralny Rejestr Umów wpisać nazwę tut. urzędu oraz numer NIP lub numer REGON, które dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. W związku z powyższym kolejne sprawozdania z działalności międzysesyjnej nie będą zawierały załącznika zawierającego wykaz zawartych umów powyżej 5 000,00 brutto.
6. Rozpatrywano sprawy bieżące z zakresu funkcjonowania poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego oraz zaopiniowano materiały na sesję Rady Miejskiej.

Z upoważnienia
BURMISTRZA OPOCZNA
Jan Zięba
ZASTĘPCA BURMISTRZA OPOCZNA

Załącznik do sprawozdania z działalności międzysesyjnej Burmistrza Opoczna
za okres od 24 czerwca do 24 sierpnia 2026 roku

Umowy powyżej 5 000,00 zł brutto zawarte w okresie sprawozdawczym przez:

1. Burmistrza Opoczna:

Lp.	Nr umowy	Data zawarcia	Przedmiot umowy	Wykonawca	Kwota brutto (w zł)
1.	22"A"/2026	26.06.2026 r.	Realizacja zadania publicznego pn. „ <i>PAKA – profilaktyka uzależnień poprzez rozwój i aktywizację młodzieży</i> ” na podstawie art. 19a (małe granty) ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027”.	Fundacją „DAR DLA POTRZEBUJĄCYCH” z siedzibą w Mroczkowie Gościńnym	10 000,00
2.	AiK.7.2026	30.06.2026	Zakup oprogramowania „Asystent CRU” – Modułu umożliwiającego przekazywanie danych o umowach do CRU raz zarządzanie ich publikacją na podstawie danych z systemów BUDŻET i UMOW FV.	INFO SERWIS Irena Łaska ul. Ks. J. Popiełuszki 65a 97-200 Tomaszów Maz.	9 963,00
3.	272.01.04.2026	18.06.2026	Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Opoczno. Termin realizacji umowy 01.07.2026r. - 30.06.2029r.	SALTU Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych ul. Władysława IV 22 87-743 Sopot	484 410,00
4.	272.02.04.2026	08.06.2026	Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy Opoczno. Termin realizacji umowy 01.07.2026r. - 30.06.2029r.	Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” ul. H. Raabego 13 02-793 Warszawa	43 728,00
5.	272.03.04.2026	09.06.2026	Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych straży Pożarnych Gminy Opoczno. Termin realizacji umowy 01.07.2026r. - 30.06.2029r.	InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group ul. Nowakowskiego 22 00-668 Warszawa	26 758,20
6.	272.04.04.2026	15.04.2026	Ubezpieczenie autobusów Gminy Opoczno i Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. Termin realizacji umowy 15.04.2026r. - 14.04.2029 r.	Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia SA ul. Hestii 1 81-731 Sopot	906 552,00
7.	AiK.8.2026	10.08.2026	Umowa o wykonywanie funkcji agenta emisji i agenta płatniczego.	Bank Polski Kasa Opieki Spółka Akcyjna ul. Żubra 1 01-066 Warszawa	36 255,00
8.	AiK.9.2026	10.08.2026	Umowa o świadczenie usług związanych z emisją obligacji oraz nabyciem obligacji na kwotę 19 mln złotych.	PEKAO INVESTMENT BANKING S.A. ul. Żubra 1 01-066 Warszawa	57 000,00
9.	OŚiR.54.2026	18.08.2026	Przedmiotem umowy jest sprzedaż i dostawa dla Urzędu Miejskiego w Opocznie: Laptop, Microsoft Office, Niszczarka, Lodówka. Sprzęt zakupiono w ramach „Programu Czyste”.	MAX ELEKTRO ul. Piotrkowska 83, 26-300 Opoczno – MIGUEL Sp. z o.o. Łojew 53 07-132 Ostrówek	6 290,00

10.	10/OŚiR/2026	14.07.2026	Przedmiotem zamówienia jest realizacja projektu pn.: „Zielony skwer” w sołectwie Dzielna.	DMAX Daniel Kwiatkowski Janów Karwicki 25a 26-300 Opoczno	17 550,00
11.	12/OŚiR/2026	23.07.2026	Przedmiotem zamówienia jest: „Zakup stołów i ławek składanych (5 kompletów) oraz ławek wolnostojących (4 szt.)” – na potrzeby sołectwa Kraszków.	ELKAR Elżbieta Koziół ul. Celulozy 19a/3 04-986 Warszawa	6 396,00
12.	TI/4/2026 ZZ	06.07.2026	Budowa wiaty zadaszeniowej w Bukowcu Opoczyńskim.	Usługowy Zakład Stolarski Paweł Pacan, Sołek 8, 26-300 Opoczno	15 000,00
13.	TI/11/2026	09.07.2026	Budowa zatoki autobusowej przy Szkole Podstawowej w Ziębowie.	Planimetria Drogowa Konrad Ząbecki Jaksonek 27A 26-337 Aleksandrów	10 000,00
14.	TI/12/2026	09.07.2026	Przebudowa dwóch hydrantów w ulicy Łąkowej	PGK Sp. z o.o. ul. Krótka 1 26-300 Opoczno	24 231,00
15.	TI/13/2026	15.07.2026	Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej do zadania „Budowa miejsca postojowego dla rowerów (MRP) przy Alei Sportowej w Opocznie.	Usługi Projektowe Joanna Kwintal Chronów Kolonia 9A 26-505 Orońska	7 257,00
16.	TI/14/2026	21.07.2026	Termomodernizacja remizy OSP Libiszów – zalecenia Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Opocznie.	ZGM Sp. z o.o. Pl. Kościuszki 1 26-300 Opoczno	13 000,00
17.	TI/15/2026	23.07.2026	Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Sobawinach – Zakup i montaż drzwi wewnętrznych.	CER-TUR Jarosław Turliński ul. Moniuszki 21 26-300 Opoczno	17 700,00
18.	TI/16/2026	06.08.2026	Oświetlenie uliczne przy drodze Nr 949 w miejscowości Różana.	FHU ELVOLT Dominik Stachniak ul. Kolejowa 11B 26-340 Drzewica	8 500,00
19.	TI/17/2026	10.08.2026	Wykonanie oświetlenia ulicznego na drodze gminnej w Woli Załęznej.	ENERGO Wiktor Płuciennik Stok 1A 26-341 Mniszków	15 000,00
20.	TI/18/2026	14.08.2026	Zabudowa Wiaty zadaszeniowej – miejsce spotkań mieszkańców w miejscowości Stuzno Kolonia.	Usługi Remontowo- Budowlane Guldziński Krzysztof ul. B. Krzywoustego 11 26-300 Opoczno	40 303,60
21.	TI/19/2026	13/08/2026	Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej do zadania „Wykonanie modernizacji schodów w ciągu Alei Sportowej przy ulicy Bończy-Załęskiego wraz z PT”.	FUH Anna Kucharska ul. Wiązowa 4 26-300 Opoczno	10 000,00
22.	2/2026/FE	15.07.2026	Wykonania prac remontowych i montażowych w ramach realizacji zadania pn.: „Utworzenie ekopracowni SZKOŁA PODSTAWOWA W SIELCU”, dofinansowanego z WFOŚiGW w Łodzi.	Classic Dom REMONTY- WYKOŃCZENIA Damian Naumczak Libiszów 24 26-300 Opoczno	10 100,00
23.	3/2026/FE	20.08.2026	Zakup i dostawa mebli w ramach realizacji zadania pn.: „Utworzenie ekopracowni SZKOŁA PODSTAWOWA W SIELCU”, dofinansowanego z WFOŚiGW w Łodzi.	EDUMAX Dawid Dzierła ul. 11 listopada, nr 69 62-065 Grodzisk Wielkopolski	13 749,00
24.	6/PIK/2026	19.08.2026	Wynajem sceny z nagłośnieniem, oświetleniem i obsługa na wydarzenie pn. Festiwal Folkloru Kapel Ludowych im.	Studio Smile Alicja Kopka z siedzibą w Sieradzu Al. Grunwaldzka 23/4 98-200 Sieradz	11 000,00

			Józefa Dąbrowskiego „Na deskach w Bielowicach”.		
25.	brak	12.08.2026	Zlecenie dot. wymiany wodomierzy z odczytem radiowym w lokalach komunalnych przy ul. Szpitalnej 3, Dworcowej 2, Parkowej 1, Parkowej 5 oraz Zjazdowej 13.	ZGM Sp. z o.o. Pl. Kościuszki 1 26-300 Opoczno	6 200,00
26.	brak	12.08.2026	Zlecenie dot. wymiany ciepłomierzy w lokalach komunalnych przy ul. Zamkowej 2, Dworcowej 2, Kościuszki 6, Kościuszki 7, Sobieskiego 4	ZGM Sp. z o.o. Pl. Kościuszki 1 26-300 Opoczno	16 500,00
27.	brak	12.08.2026	Zakup dwóch wiat przystankowych” wraz z montażem w miejscowości Kraśnica gm. Opoczno.	SOPEL, Lipinki ul. Akacjowa 86-005 Białe Błota	15 990,00

2. Kierowników jednostek podległych:

Lp.	Nazwa jednostki podległej	Nr umowy	Data zawarcia	Przedmiot umowy	Wykonawca	Kwota brutto (w zł)
1.	Muzeum Regionalne w Opocznie	brak	13.07.2026	Projekt graficzny awersu i rewersu medalu okolicznościowego „50 LAT MUZEUM REGIONALNEGO W OPOCZNIE 1976 – 2026”	Dominika Karpińska-Kopiec	8 600,00
2.	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opocznie	6/2026	29.06.2026	Dostawa, montaż i uruchomienie urządzeń do kompensacji mocy biernej w budynku MGOPS w Opocznie.	Pani Agnieszka Stepień-Baran	12 546,00

Z upoważnienia
BURMISTRZA OPOCZNA
Jan Zięba
ZASTĘPCA BURMISTRZA OPOCZNA

